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A Budapesti Corvinus Egyetem

Glenn C. Loury 
az idei Neum ann Díjas

A Neumann János Díjat tizedik al­
kalommal adták át 2005. szeptember 
27-én. A Rajk László Szakkollégium 
díjazottja Glenn C. Loury közgazdász­
kutató, jelenleg a Boston University, 
korábban a Harvard és az MIT pro­
fesszora, az Institute on Race and 
Social Division alapítója és sokáig el­
nöke. Szakmai pályafutása során fog­
lalkozott a jóléti közgazdaságtan, a 
játékelmélet, a természeti erőforrások 
gazdaságtana, és a munkaerőpiac 
gazdaságtana területeivel, a legki­
emelkedőbbet pedig a rasszizmus tár­
sadalmi problémájának közgazdasági 
elemzésével alkotta.

Munkáiban feltárja a rasszok kö­
zötti gazdasági különbségek társa­
dalmi gyökereit, a faji megkülönböz­
tetés mozgatórugóit. Életműve kö­
zéppontjában a pozitív diszkriminá­
ció vizsgálata áll. Megmutatja, hogy 
a faji stigma létezése mellett miként 
erősítheti meg a pozitív diszkriminá­
ció az előítéleteket, miként konzer­
válódik a feketék oktatási és képes­
ségekben való elmaradása.

Glenn C. Loury nem csupán ki­
emelkedő tudós, hanem véleményfor­
máló, társadalomkritikus értelmiségi is 
egyszerre. A faji egyenlőtlenség, és az 
ehhez kapcsolódó társadalompolitika 
kérdéseiben gyakran hallatja a hangját: 
kormányzati, bírósági vagy üzleti ta­
nácsadóként, publicisztikáin keresztül, 
vagy épp a rádióban és a televízióban.

íz  -  Feszt 2005
A kenyér, a sajt, a bor előállításának 

régiók szerinti változataival, a techno­
lógiák változásával ismertette meg a 
nagyközönséget szeptember 30.- 
október 2. között az Élelmiszer-tudo­
mányi Kar és a Kertészettudományi 
Kar oktatógárdája és a résztvevő kiállí­
tók. Az élelmiszer-gazdaság fejlődését 
szolgáló eseményen hagyományos né­
pi tésztákat, sajtkészítő és kenyérsütő 
eszközöket is bemutattak. Hétvégén 
nagy sikerű szarvasgombavásárt ren­
deztek. Az íz Feszt-en az Asztali Örö­
mök Társasága első alkalommal adott 
át díjakat, amelyet dr. Balázs Géza 
egyetemi tanár, nyelvész „Pálinka a 
hungarikum” c. könyve, a Beugró 
vendéglő éüap újságja, a Magyar Pé­
kek Fejedelmi Rendje a szakmai ha­
gyomány őrzéséért, és a Wittman fiúk a 
Népszabadságban írt vendéglői kritika 
sorozatukért érdemelték ki.

A Financial Times szeptember 12-én közzétett felmérése az európai gazdasági felsőoktatási intézmények kö­
zül a huszonharmadik helyre sorolta a Budapesti Corvinus Egyetem gazdálkodási szakos nappali képzését. 
A Financial Times által készített friss rangsorolás átfogja egész Európát, tizenhárom ország üzleti iskoláit 
és egyetemeit vették górcső alá. A Budapesti Corvinus Egyetem a rangsorban huszonharmadikként közvet­
lenül a bécsi közgazdaságtudományi egyetem után következik egyetlen hellyel lemaradva. A felmérésbe 
előzetes szűrést követően Európa legjobb 29 egyetemi szintű oktatása került be. A listára hat francia, öt brit 
és két holland intézmény mellett egy-egy német, spanyol, belga, dán, norvég, ír, finn, osztrák és egyetemünk 
jutott.

(írásunk a 3. oldalon)

Diák Média Fesztivál Lapzártakor, 
szeptember 30-án tartotta a Diák- és 
Ifjúsági Újságírók Országos Egye­
sülete (DUE) az V. Diák Média 
Fesztivált. A Közgazdász, mint a 
DUE versenyében az Év diákújságja 
címet elnyert szerkesztőség, az idén 
is részt vett a fesztiválon.

❖
Új dékán A Közgazdaságtudományi 
kar dékánja október 1-től Dr. Traut- 
mann László egyetemi docens.

❖
Máriás Antal Szakmai Díj nyertese 
Magyar Zsófia V. évfolyamos logiszti­
kai szakirány hallgató, a Máriás Antal 
Ösztöndíjat Váradi Szabó Zsuzsa kuta­
tási asszisztens, a Szervezeti Magatar­
tás tanszék munkatársa nyerte.

❖
Programnyitó A Magyar ENSZ Mo­
dell Diákegyesület programnyitó ke- 
rekasztal-beszélgetést tartott október 
5-én, az ENSZ reform kilátásairól és a 
világszervezet és a nemzetközi együtt­
működés XXI. századi kereteiről.

❖
Tájépítészet Szabadteret a tájépí­
tészetnek címmel október 21-22-én 
az élhetőbb városok megterem­
téséért a Móricz Zsigmond körtéren 
kulturális rendezvényt szerveznek.

❖
Tanulj külföldön 2005. október 
24-27. között a Kempelen Farkas 
Hallgatói Információs Központ­
ban a külföldi tanulással kapcso­
latban minden információt megta­
lálsz. Részletes program és re­
gisztráció: a www.hik.hu honla­
pon és a (06 1) 411-5770, 71-es 
telefonszámokon.

Hatalmas buli, szeptember 22-én 
csütörtökön, este fél tíztől kifulladá­
sig. Nekünk sajnos ezt nem áll mó­
dunkban kivárni -  azzal a tudattal ér­
kezünk 21.40-kor a Fővám téri épü­
let elé, hogy negyed tizenkettő körül 
mindenképpen távoznunk kell majd, 
pedig előreláthatólag pont addigra 
indul majd be a dolog.

Egyedül vagyunk, potenciális tár­
saságunknak egyéb tennivalói akad­
tak ma estére.

Hosszú sor kígyózik a bal oldali be­
járat előtt, de a tömeg ezenkívül is igen 
tekintélyes. Első pillantásra csupa ide­
gen arc. Másodikra is. Nem látunk sen­
kit, aki ismerős lenne, akár az egyetem 
folyosóiról. Hamarosan kiderül, miért 
nem: a közgázosok számára a főkapu 
van nyitva, tudatja velünk az egyik 
szervező megafonon keresztül.

Ez így nagyon kellemes, tekintve, 
hogy ott gyakorlatilag senki se áll. 
Nem csoda: egyrészt a diákigazol­
vány bemutatása lényegesen keve­
sebb időt vesz igénybe, mint a jegy- 
vásárlás, másrészt határozottan úgy 
tűnik, a közgázosok egyelőre alig
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OS2Í FeSZtivál-
vannak egypáran. Mindössze egy kö­
zelebbi ismerőst fedezünk fel a lép­
cső aljánál. Távolságtartóan biccent, 
úgy tűnik, nem akar társalogni. Ha 
nem, nem. Nem erőltetjük.

Az aulában még csak néhány 
ember lézeng, pedig a zene jó. Jó 
hangos. Körülnézünk. A parti a 
földszint nagyobb részére, valamint 
az első emelet kisebb, lépcső előtti 
részére korlátozódik. Odafönn pil­
lanatnyilag szinte senki nincs. Bár­
ból összesen ötöt számolunk össze. 
Egy az emeleten, négy a földszin­
ten, ebből az egyik az aulában. Ru­
határként, úgy tűnik, a III-as 
előadó, valamint lezárt folyosók 
üzemelnek.

Távollétünkben az aula megte­
lik füsttel, és a színes lámpák által 
megvilágítva, tényleg hangulatos 
homályba burkolózik. Hunyorogva 
próbáljuk kivenni a pódiumot, 
közben ugyanis megkezdődik a 
lézershow; sokféle színű és elren-

buli kora estig
dezésű sugarak világítanak a sze­
münkbe.

Fokozódik a hangerő.
Darabig ácsorgunk és nézelődünk 

ott. A nép közben áramlik befelé. Túl­
nyomó részben továbbra is kül­
sősöknek tűnnek. A szabad székek és 
egyéb ülőhelyek igen hamar elfogynak.

Valaki kérdez tőlünk valamit, bár 
ezt leginkább csak a szájmozgásából 
érzékeljük. Az aulából kiterelve már 
értünk annyit, hogy valaminek a 
kezdetéről érdeklődik, de sajnos nem 
tudunk semmit.

Megszomjazunk, úgyhogy felke­
ressük a bal szárnyban lévő sör­
lelőhelyet, amely előtt legkevesebb 
az ember. Kiderül, hogy -  Henry 
Ford szavaival élve -  bármilyen 
van, amit akarunk, feltéve, hogy az 
Dreher. Az adag méretét nem tud­
juk pontosan megállapítani, olyan 
négy decinek tűnik, de akárhogy is: 
390-ért ittunk már ennél jobb 
Drehert is...

A pulttal szemben a karaoke-rész- 
leg található. A vezető egyes embe­
reket kér föl az egyes számokra, de 
ők nemigen tudják túlüvölteni a ze­
nét, úgyhogy a szövegből alig hal­
lunk valamit.

Időközben megérkezik a vendé­
gül várt zenekar, az aula a telítettsé­
gi pont felé közelít. Benépesül az 
emeleti szolidabb kis diszkó, 
csomóan pedig már a lépcsőkön ül­
nek. Odalent két-három fős beszél­
gető csoportok töltenek ki minden 
helyet.

Óránkra nézünk: idő van, men­
nünk kell. Átfurakszunk a tömegen, 
és megcélozzuk a bejáratot. Odakint 
a sót változatlanul hosszan tekereg, 
most már a hallgatók részére fenntar­
tott ajtó előtt is. Vagyis a mulatság 
tényleg csak ezután fog a tetőfokára 
hágni.

Kissé kedvetlenül vesszük az 
irányt a Kálvin tér felé. Hűvös van.

Az éjjeli busz pedig természete­
sen késik.

Hátsági Attila

http://www.hik.hu
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Jubileumi oklevél 
volt diákoknak

Hívták bár József Nádor Egyetemnek, Marx Károly Közgazdaságtu­
dományi Egyetemnek, Budapesti Közgazdaságtudományi és Állam- 
igazgatási Egyetemnek, mindig olyan egyetem volt, amely mindenkor a 
progresszió élvonalában állt, amely nemzetközi hírű tudósokat, az or­
szág iránt elkötelezett közgazdászokat adott a világnak. A Közgáz bár­
mely periódusára büszkén lehet visszaemlékezni -  mondta köszöntő 
szavaiban Mészáros Tamás rektor az 50-60-65 és 70 éve diplomázott 
hallgatók jubileumi okleveleinek átadó ünnepségén. Képünkön 
Dr. Vassiliou George, az 1988-1993 közötti ciprusi köztársasági elnök 
veszi át aranydiplomáját a rektortól.

Kinevezések, kitüntetések
A szeptember 21-i Ünnepi Egyete­
mi Tanácsülésen kinevezéseket és 
kitüntetéseket adott át Dr. Mészá­
ros Tamás rektor.

Professor Emeritus

Balázs Sándor, Kertészettudomá­
nyi Kar, Zöldség és Gombatermesz­
tési Tanszék, Deák Tibor Élelmiszer­
tudományi Kar, Mikrobiológiai Tan­
szék, Lőrincz Lajos, Államigazgatá­
si Kar, Államigazgatási Tanszék, 
Szász Iván, Gazdálkodástudományi 
Kar, Gazdasági Jogi Intézet Üzleti 
Jogi Tanszék, Szentiványi Iván, Gaz­
dálkodástudományi Kar, Gazdasági 
Jogi Intézet, Üzleti Jogi Tanszék.

Budapesti Corvinus
Egyetem Aranyérem

Dalányi László egyetemi tanár, 
Tájépítészeti Kar, Kert- és Település­
építészeti Tanszék, Köves Pál 
Professor Emeritus, Közgazdaságtu­
dományi Kar, Statisztika Tanszék, 
Lőrincz Lajos egyetemi tanár, Állam- 
igazgatási Kar, Államigazgatási Tan­
szék, Magyar Miklós egyetemi tanár, 
Társadalomtudományi Kar, Francia- 
Spanyol-Olasz Nyelvi Tanszék, Mé­
száros Zoltán egyetemi tanár, Kerté­
szettudományi Kar, Rovartani Tan­

szék, Poszmik Erzsébet Kertészettu­
dományi Kar, tudományos főmun­
katárs, Szalai Lajos ny. egyetemi do­
cens, Élelmiszertudományi Kai', Ga­
bona és Iparinövény Technológia 
Tanszék, Tari Ernő egyetemi tanár, 
Gazdálkodástudományi Kai', Vezetés 
és Szervezés Tanszék, Tasnádi József 
egyetemi docens, Gazdálkodástudo­
mányi Kar, Média és Telekommuni­
káció Tanszék, Tóth Ilona igazgató- 
helyettes, ISC, Tóth Tamás egyetemi 
tanár, Gazdálkodástudományi Kar, 
Marketing és Fogyasztói Magatartás 
Tanszék, Vermes László egyetemi ta­
nár, Kertészettudományi Kar, Talajta­
ni és Vízgazdálkodási Tanszék.

Egyetemért Emlékérem

Bakacsi Gyula egyetemi docens, 
Gazdálkodástudományi Kar, Szerve­
zeti Magatartás Tanszék, Baloghné 
Ormos Ilona egyetemi docens, Táj- 
építészeti Kar, Kertművészeti Tan­
szék, Békássyné Molnár Erika egye­
temi tanár, Élelmiszertudományi 
Tanszék, Élelmiszeripari Műveletek 
és Gépek Tanszék, Czinderi Gábor 
műszaki főigazgató-helyettes, Gaz­
dasági Műszaki Főigazgatóság, 
Denkinger Géza ny. egyetemi do­
cens, Közgazdaságtudományi Kar, 
Matematika Tanszék, Gáspár László

egyetemi docens, Közgazdaságtudo­
mányi Kar Operációkutatás Tanszék, 
Kovács Zoltánné titkárságvezető, 
Rektori Titkárság, Móricz Éva egye­
temi adjunktus, Gazdálkodástudo­
mányi Kar, Média és Telekommuni­
káció Tanszék, Sipos Péter egyetemi 
tanár, Társadalomtudományi Kar, 
Nemzetközi Kapcsolatok Tanszék, 
Szántó Pétemé hivatalvezető, Köz­
gazdaságtudományi Kar, Dékáni Hi­
vatal, Végvári György egyetemi do­
cens, Kertészettudományi Kar, 
Gyümölcstermő Növények Tanszék

Címzetes egyetemi tanár

Konrad Wetzker, Gazdálkodástudo­
mányi Kar, Corvinus School of 
Management

Címzetes egyetemi docens

Béza Dániel, Gazdálkodástudomá­
nyi Kar, Vállalkozásfejlesztési Intézet, 
Janda Tibor Kertészettudományi Kar, 
Növényélettan és Növényi Biokémia 
Tanszék, Oblath Gábor, Közgazdaság- 
tudományi Kar, Makro-ökonómiai 
Tanszék, Orlóci László Kertészettudo­
mányi Kar, Dísznövény-termesztési 
és Dendrológiai Tanszék, Sivák Jó­
zsef, Közgazdaságtudományi Kar, 
Közszolgálati Tanszék

Viki a célért sokat vállal
Idén egyetemünkön negyven- 

nyolc hallgató kapta meg a Köz- 
társasági ösztöndíjat. Kozma Vik­
tória volt az egyike a tizenkilenc 
nemzetközi tanulmányok szakos 
hallgatónak, aki részesült az elis­
merésben. A riport előtt egy sza­
bad beszélgetésbe kezdtünk. A 
közel két óra után már biztos vol­
tam benne, hogy a tervezett kér­
déseim helyett más, színesebb 
dolgokról fogom kérdezni az ifjú 
hölgyet.

-  Itt van például a DSG, ami egy 
kifejezetten közgazdászhallgatók­
nak szóló „dupla diploma" prog­
ram. Te mégis több szaktársaddal 
már második éve veszel részt a kur­
zuson.

K.V.: Renitens módon már 
elsősként elkezdtük a tárgyak 
hallgatását, bár sokunkat nem a 
dupla diploma lehetősége vonzott 
ide -  amit valószínűleg mi meg 
sem pályázhatnánk társadalomtu­
dományi karosok lévén. Annak el­
lenére, hogy nem a közgazdaság- 
tudományi szakra jelentkeztem, 
engem nagyon érdekel ez a terü­
let, s a DSG révén még a német 
szaknyelvi ismereteimet is bővít- 
hetem.

-  Említetted, hogy bevezettél egy 
úgynevezett „félévente egy 4-es sza­
bályt”. Szerinted ez belefér a Köz- 
társasági ösztöndíj megnyerésébe ?

K.V.: Az első év tapasztalatait le­
vonva rá kellett döbbennem, hogy ez 
a taktika kevés a Köztársasági ösz­
töndíjhoz. A legjobb tanulók közé 
való bekerüléshez mindenképpen 
szükséges szerintem a kitűnő átlag, 
persze enélkül is meg lehet csinálni.

Az év sorám teljesített három DSG- 
tárgy, a külföldi diákok beilleszke­
désének segítése, a Tandem-prog­
ramban való részvétel már annyi 
plusz pontot jelentett, amivel sike­
rült bekerülnöm a negyvennyolc 
hallgató közé.

-  A hivatalos kiírás szerint a 
szakmai tevékenység 50%-ot ér, 
aminek a Te esetedben egy jó  részét 
teszi ki a DSG. Sok pontot érne 
még, ha valahol demonstrátor let­
tél volna. Ez a feladatkör egy rész­
ben tanításban merül ki, ami a Te 
egyik hobbid -  ha ezt lehet annak 
nevezni.

K.V.: Terveim között szerepel, 
hogy kipróbáljam magam az egyete­
men is a tanítás területén, de idén 
nem fért bele az időmbe. Jövőre 
mindenképpen megpályázom, ha ad­
digra sikerül eldönteni, hogy melyik 
tanszéken szeretnék demonstrátor 
lenni.

-  Látszik, hogy rengeteg dolog ér­
dekel: közgáz, tanítás, jog, nyelvek, 
politika. Ezek közül mégis melyiket 
emelnéd ki, amiben jövőbeni hivatá­
sodat látnád?

K.V.: Konkrét elképzeléseim 
nincsenek a jövőre nézve. Olyan 
helyen szeretnék dolgozni, ahol 
hasznosíthatom az egyetemen ta­
nultakat, ahol bebizonyíthatom, 
mire is vagyok képes. Amikor 6 
éves koromban megkérdezték 
tőlem, hogy mi leszek, ha nagy le­
szek, azt válaszoltam: nemzetközi 
jogász-közgazdász. Ha tartom ma­
gam ehhez, akkor még jó  pár év ta­
nulás vár rám.

A szólításra két Kozma Viktória is mozdult a Köztársasági Ösztöndíj átadási ünnepségén szeptember 21-én. 
A már végzett Kozma Viktória volt a gyorsabb, amire a jogos tulajdonos III. évfolyamos Kozma Viki elindult, 
már át is vette a díszes okiratot a rektortól. A félreértés tisztázódott, de volt néhány nehéz perce a T karos nem- 
zetközis Viktóriának.Szántó Péter
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Díjazott

Skála díjasok
Ünnepélyes keretek között adta át 
Kiss István a Skála-Coop Rt. képvi­
selője a díjakat a nyerteseknek.

A díjazottak
Abszolút I. helyezett: Baur Eszter 

7. évfolyam
III. helyezett: Hanuska Gergely
II. helyezett: Neszveda Gábor
I. helyezett: Kollarik András

II. évfolyam
III. helyezett: Besenyei Balázs
II. helyezett: Hum Antal
I. helyezett: Péter Anna Noémi

III. évfolyam
III. helyezett: Hack Péter
III. helyezett: Munkácsi Zsuzsa 
III. helyezett: Várnai Tímea
I. helyezett: Baur Eszter

IV. évfolyam
III. helyezett: Katona Katalin
II. helyezett: Komáromi András
I. helyezett: Csontos Annamária Éva

diákok
Harsányi István díjban Agárdi Irma 
részesült, aki Dr. Boross Zoltán, ku­
ratóriumi elnöktől vette át jutalmát. 
A T-On-line díjat Szabó Előd vehet­
te át Záprel Zsolt, marketing vezér­
igazgató-helyettestől

Jó tanulók -  Jó sportolók 
íme, azok a hallgatók, akik nem 

csak kiváló tanulmányi eredményük­
kel, hanem sportteljesítményükkel is 
öregbítik egyetemünk jó hírét:

I. helyezett Kovalóczy Áron
V. évfolyamos hallgató (GTK) 
kerékpár

II. helyezett Lontay Balázs II. évfo­
lyamos hallgató (KTK) vívás -  
kard

III. helyezett Dobai Zoltán IV. évfo­
lyamos hallgató (KTK) kerékpár

IV. helyezett László Orsolya IV. év­
folyamos hallgató (GTK) aero­
bic

V. helyezett Farkas Györgyi II. évfo­
lyamos hallgató (GTK) atlétika

VI. helyezett Fejős Bence I. évfolya­
mos hallgató (GTK) atlétika
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Heller Farkas emlékhét
Névadója halálának ötvenedik 

évfordulója alkalmából a Heller Far­
kas Szakkollégium konferenciát 
szervezett. A programsorozat szep­
tember 29-én kezdődött Dr. Hunkár 
Dénes, illetve Pálfi Zoltán -  a szak- 
kollégium elnöke -  Heller Farkas 
Emlékművénél elmondott koszo- 
rűzóbeszédével.

Október 4-én Dr. Bekker Zsuzsa: 
Heller Farkas gazdaságpolitikai fel­
fogása és a kautzi tradíció illetve 
Dr. Madarász Aladár: Spann és 
Schum-peter között? Heller Farkas 
ismeretlen főműve és a XX. századi 
közgazdasági elmélettörténet-írás 
előadásokkal gyarapíthattuk ismere­
teinket. Ugyanezen a napon mutattuk 
be a szakkollégium tagjai által készí­
tett riportfilmet, amelyben a Heller 
Farkast még személyesen ismerő ro­
konok, tanítványok szólalnak meg.

Október 5-én (szerda) Dr. Hild 
Márta Heller és Navratil álláspontja 
a közgazdaságtan alapvető kérdé­
seiről, Dr. Mátyás Antal, valamint 
Dr. Bácskai Tamás Heller Farkas

pénzpolitikai műve című előadását 
hallgathattuk meg.

Az emlékhét előadás-sorozata októ­
ber 6-án (csütörtök) Dr. Hetényi István 
beszédével zárult, mellyel az Egyetemi 
Könyvtár Heller Farkas munkásságáról 
szóló kiállítását nyitotta meg.

A tankönyv száraz képleteit be­
magolni önmagában nem elég, tanul­
junk a „Nagyoktól” ! Heller Farkas 
életének és munkásságának megis­
merése csak gazdagíthat bennünket, 
és segít abban, hogy igazán széles lá­
tókörű közgazdászokká váljunk.

Számos szaktekintély, Heller Far­
kas rokonai és egykori tanítványai, 
valamint könyvtári dolgozók tisztel­
tek meg bennünket azzal, hogy elfo­
gadták meghívásunkat és közremű­
ködtek az emlékhét megvalósításá­
ban. Köszönjük!

Kedves Közgazdász Olvasó, ha 
nem voltál ott, kimaradtál egy rend­
kívül tartalmas programsorozatból, 
amennyiben üdvözölhettünk a 
résztvevők közt, köszönjük, hogy je­
lenléteddel megtiszteltél bennünket!

Adj esélyt! Adj egy tollat!
Előző számunkban olvashattál egy ifjúsági kezdeményezésről, ■ 

\ amelybe most szeretnénk Téged is bevonni.
Augusztusban 250 tollat és ceruzát gyűjtöttünk, amit szudáni j 

j ismerősöm, Samuel Okomi szétosztott két dél-szudáni falu általános 
l iskoláiban.

Számunkra természetes, hogy mindig van mivel írni. De el tudod ! 
■ képzelni, hogy mekkora örömöt jelent szudáni gyerekeknek egy toll?

I Egy negyedik osztályos kislány elmesélte Sámuelnek, hogy na- j 
gyón rosszul teljesített tavaly, mert dolgozat közben kifogyott a tol- ■

■ la és szüleinek egész évben nem volt pénze új tolira. Amikor Sámuel ! 
adott neki egy tollat, megfogadta, hogy ha már ekkora szerencse ér- ! 
te, akkor ő is bizonyít, és idén osztályelső lesz.

Te is megnövelheted az esélyét, hogy szudáni gyerekek tanulhassanak j 
vagy akár Hozzád hasonlóan egyetemet végezhessenek! Dobj egy tollat I 
vagy cemzát a Közgazdász szerkesztősége előtti dobozba (144-es szoba)! 

Ami Neked csak egy toll, Neki esély a tanulásra!v___________ ZZ___________ J

Az európai TOP 25-ben 
a Corvinus

Európában a legjobb 25 közé 
rangsorolta a Budapesti Cor­
vinus Egyetemet a Financial 
Times. A brit gazdasági szaklap 
szeptember 12-én hozta nyilvá­
nosságra az általa legjobbnak 
ítélt 25 közgazdasági képzést 
nyújtó európai egyetem rangso­
rát. Ezen a listán egyetemünk 
„G” kara a 23. helyen végzett. Az 
eredményes szereplésről Kerekes 
Sándort, a „G” kar dékánját kér­
deztem.

— Milyen követelményeknek kel­
lett eleget tenni ahhoz, hogy az egye­
tem bekerülhessen a listába?

-  K.S.: Csak olyan iskolákat vet­
tek be a rangsorba, amelyekben egy 
nemzetközi szervezet a programokat 
átvizsgálta és kvázi akkreditálta egy 
minőségbiztosítási rendszer szerint. 
Ez egy igen erős szelekciós kritéri­
um, hiszen amely egyetem nem ren­
delkezik ilyen akkreditációval, azzal 
úgymond szóba sem álltak. Másrészt 
feltétel, hogy ötéves képzést nyújt­
son az adott intézmény. Ezen túl­
menően az illető egyetemnek nyi­
tottnak is kell lennie. Ez azt jelenti, 
hogy fogadja el a más intézmények­
ben szerzett BSc-diplomát és fogad­
jon ilyen hallgatókat. A mi karunk 
pedig hosszú évek óta vesz fel má­
sutt végzett közgazdászokat harmad­
évre, nappali tagozatra, ötven fős lét­
számban, valamint más jellegű dip­
lomával (agrár, műszaki' stb.) ren­
delkezőknek is indít esti képzést, ily 
módon a nyitottság kritériumának is 
kitűnően eleget teszünk. Végül min­
den, a listán szereplő egyetemnek 
rendelkeznie kell külföldi képzési

programmal is, és biztosítania kell 
külföldi hallgatók számára is az ok­
tatást.

-  Miután a kritériumoknak eleget 
téve „szóba álltak” velünk, milyen 
pontokat vizsgálva készült el a rang­
sor?

-  K.S.: A 2002-ben végzett hall­
gatók visszajelzései jelentették az 
egyik értékelési szempontot. Vála­
szolniuk kellett a Financial Times 
azon kérdéseire, hogy mennyire elé­
gedettek az itt nyújtott képzéssel, 
mennyire piacképes a nálunk szer­
zett diplomájuk, és legfőképp mi­
lyen kezdő fizetésre tettek szert ez­
zel a képzettséggel. A hallgatók 
kezdő fizetése a magyar munka­
erőpiacon a más hazai közgazdász- 
képzésben végzettek jövedelménél 
40-50%-kal magasabb, továbbá 
vásárlóerő-paritáson mérve kb. 
15%-kal alacsonyabb, mint a na­
gyobb presztízsű európai egyetemek 
diplomásaié. Egészen jók voltunk 
abban a tekintetben, mennyire elé­
gedettek egykori hallgatóink azzal 
az állással, amelyet a mi diplománk­
kal szereztek. Számomra is meg­
lepően magas, 80%-os az elégedett­
ségi arány. A tantárgyakat értékelve 
három tárgyból is (közgazdaságtan, 
pénzügy, szervezeti magatartás) az 
első tíz közt szerepelünk ezen a lis­
tán. Ami miatt mégis hátrébb végez­
tünk, az az intézmény nemzetközi­
sége. Mert hiába vat az ISC révén 
egy teljes programunk angolul, egy 
kettős diplomát adó képzésünk né­
metül, valamint hiába kapcsolódunk 
a CEMS képzéseibe, ha a külföldi, 
nálunk végzett hallgatók száma a

magyar végzettekhez képest 
elenyésző. Továbbá szintén negatív 
pontot kaptunk a külföldi oktatók 
hiánya miatt. Nagyon jók voltunk 
viszont a fokozatot szerzett oktatók 
(80%) és a női tanárok arányában.

-  Mely lépésektől várja, hogy 
előrébb lépjünk ezen a ranglis­
tán?

-  K.S.: Nyilván elengedhetetlen 
lenne az EU-nál lobbizni, hogy meg­
nyerjünk diákokat külföldön arra, 
hazánkban járjanak egyetemre. A ta­
nári kar összetételét kicsit át kellene 
alakítani, nemzetközibbé tenni, vala­
mint növelni kellene az idegen nyel­
ven oktatott tantárgyak számát. 
Jelentős lépéseket kellene tenni 
azért, hogy megszerezzük az akkre- 
ditációt a BSc szakokra magyarul és 
angolul egyaránt. Mert amíg mi 
mintegy hatszáz tárgyból mindösz- 
szesen harmincat tanítunk idegen 
nyelven, addig a koppenhágai egye­
tem (amely 10. ezen a rangsorban) 
tizenöt master szaka közül heten tel­
jes egészében angol nyelvű az okta­
tás. De nem szabad alulértékelni en­
nek a 23. helynek a jelentőségét, hi­
szen benne vagyunk a legjobb 25- 
ben, és ha itt Magyarországon a vál­
lalati szférában ezt a listát bárkinek 
megmutatom, mindjárt másképpen 
viszonyul hozzánk és a mi diplomá­
sainkhoz. Továbbá fontos megje­
gyezni, hogy a CEMS France har­
madik helyezésében egyetemünknek 
is tevékeny része van, tehát egy 
bronzérmes csapatnak is tagjai va­
gyunk.

Nagy-Szilitsán Eszter
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Hidegebbek a reggelek, az ab­
lakokon született hajnali pára az 
ősz végéről árulkodik. Kihalt a 
Szajna-part, csak néhány hajó 
tompán búgó kürtje jelzi, hogy a 
város lassan életre kel. Szajnái 
hajnal. Talán írok róla egy verset. 
Fáj a derekam, azt hiszem, átfáz­
tam. És fáj, hogy nem találtalak, 
hiába bolyongtam végig az éjsza­
ka az összes utcát, amelyről me­
séltél. Várok még, aztán felhívlak 
valamelyik bárból, remélem, 
egyedül vagy.

Szép ez a város, kihozza az 
emberből a szerelmet. Talán egyszer 
ideköltözöm hozzád, talán egyszer, 
ha majd szeretni fogsz, majd ha gaz­
dag féljed egy éjjel megölöm. Tu­
dom, hogy nincs visszaút, se 
Párisból, se belőled, részetek lettem. 
Kell nekem, kelletek nekem. Úgy ér­
zem, itt kellett volna megszületnem. 
Itt már biztosan elismert és szeretett 
költő lennék. Valamelyik drága bár­
ban ülnék, nem a rakparton, egy pá­
don, és miközben felolvasnám leg­
újabb versem, egyfolytában szeret­
ném, ahogy szeretnének. Igen. S len­
nék mindenkié.

És a tied lennék, és a kezedet fog­

nám, és drága hotelekben szeretkez­
nénk át minden ópiumtól kába párisi 
éjszakát. Ez a gondolatom rímelt. 
Lehet, hogy beleírom valamelyik ne­
ked szánt versbe. Milyen szép auto­
mobil, Budapesten aligha látnék 
ennyire kidolgozott és precíz mun­
kát. Fáj a derekam. Fel is állok és 
nyújtózom egy kicsit.

Hideg ez a pad. Hiányzol nagyon. 
Úgy érzem, hogy már nem a benned 
megtalált polgári életet szeretem. 
Legalábbis remélem. Téged magad. 
De iszonyú ez a viszony, érzem, 
hogy szétfeszítesz belül. Teljesen, 
mint egy egymás húsába beletépő 
héja pár. Talán megírom majd ezt is. 
Majd valamikor jövőre. Romokban 
heverek. Hogyan tovább? Nem bí­
rom én ezt a kisszerű életet. Mindent 
láttam már, minden megérintett és én 
is mindent megérintettem. Már rég 
gazdagnak kellene lennem és nem az 
újságok hasábjain adni el magam né­
mi apróért. Én költő vagyok. Hatal­
mas gondolatok hordozója, népem 
megmondó embere. És magam va­
gyok. Hiába. Mégis. A hideg futkos 
a hátamon, ha belegondolok, hogy 
belőlem is valami halálom utáni 
posztumusz hős lesz.

Igazán jöhetne egy taxi, vagy mint 
a nagy shakespeare-i drámákban, hir­
telen meglátnám az arcod, lágy lépte­
iddel a város felől közelednél és 
megmentenéd a lelkem. De nem, in­
kább mégsem, ha megtörténne, az 
biztosan valami tragédiát hozna ma­
gával. Azért jönnél, hogy elmondd, 
nem szeretsz már, vagy a féijeddel a 
Távol Keletre költözöl, ahová nem 
tudok utánad menni. Vagy egyszerű­
en, ahogy közelebb lépnék hozzád, 
alakod a hajnali ködben szertefoszla­
na, mert meghaltál és lebegő hálóing­
ben jött tested szörnyű kísértet csu­
pán. Igazán jöhetne már egy taxi, ke­
resnék valami motelt, ahonnan fel­
hívnálak, ahol felmelegednék. Ahol 
felmelegítene a közelséged érzése. 
Látom Édes Dekoltázsod Arcomon.

Fázom, összetörtem ma éjjel. Tel­
jesen, mint egy szifiliszes csavargó. 
Pedig én költő vagyok. Támadjatok 
csak, meglátjátok, jön még hideg 
hajnal rátok is. Minden nagy mű­
vésszel ez volt. Majd meglátjátok. 
Majd meglátjátok nagyurak. Valami 
visz, valami ide is hozott. Talán 
tényleg egy lelki csavargó vagyok. 
Csavargóm magamban egyre, és ke­
resem a nem létezőt, keresem, ho­

gyan lehetnék tényleg a holnap hőse. 
Nem akarok sokat, csak boldog len­
ni, csak megkapni, amit kiérdemel­
tem. Megkapni a babérkoszorút, fel­
pezsdíteni kicsit az otthoni irodalmi 
életet, hogy születhessen egy kis 
nyugat ezen a magyar ugaron.

És téged akarlak. Téged mind­
örökké, még ha fel is perzselsz telje­
sen. Majd írok verset, százat, ezret, 
szépet, szomorút, becsest, különöst. 
Ők meg támadjanak. Majd Páris lesz 
az otthonom, Szajna-parti szellő ér­
leli majd nemes gondolataimat köl­
teménnyé. Hogy is kezdjem? Valami 
prepozíció azért mégsem ártana. Ta­
lán a hajnal motívum, hát persze, az­
tán evezek majd új vizek felé. Ott le­
szek végig, de mégsem. Újszerű 
lesz, felkel majd benne a nagyság és 
kibomlik a párisi éj. Igen. Azt hi­
szem, már tudom. Legyen egyszerű­
en Egy párisi hajnalon a címe, vagy 
valami hasonló. Igen. Már tudom.

„Sugaras a fejem s az arcom, 
Amerre járok, száll a csönd, riad, 
Fölkopogom az alvó Párisi, 
Fényével elönt a hajnali Nap.”

Pető Szabolcs
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Új diáklap

Üdvözöljük a Szinapszis-t, a 
Semmelweis Egyetem hallgatói­
nak új lapját. A kissé elkeseredett 
Szabó Ildikó főszerkesztőt nem 
vigasztaljuk, mert ez nekünk is jól 
jönne. A nyár veszélyes, őszre jó, 
ha vannak tarcsiban még májusi 
anyagok. Az ózonzuhanyozós 
képektől megrémültünk, de a 
díszmagyaros bemutatkozás tet­
szett.

/  ......  ......... . \

Korábban énekeltél 
kórusban? 

Szeretnél lazítani 
komolyzenével?

Köztünk a helyed, 
a Corvinus Egyetem  

vegyeskara, 
a PRELUDE  

várja jelentkezésedet

korus@prelude.hu
www.prelude.hu

s_______________________ J

CORVINUS-AKCIO 
AZ EGYETEMI BOLTBAN

Corvinus mappa 175 Ft 
helyett 150 Ft 

Corvinus pólók, bögrék, 
nyakpántok 10% 
kedvezménnyel 

Corvinus ceruza 80 Ft 
helyett 60 Ft

2005.10. 05-11. 03-ig
Csak egy gomb és nyomás!

Már nyugodtan elfelejtheted leolvasni a fénymásoló számlálóját! 
Áttértünk a nyomógombos rendszerre, így gyorsabban, 

kényelmesebben fénymásolhatsz!
Fénymásolás után csak meg kell nyomnod a fénymásolón 

található gombot!

TEKINTSD MEG ES RENDELD MEG 
AZ AJÁNDÉKTÁRGYAKAT A NETEN: 

ww w .uni-corvinus.hu/ebolt

Nyitva: H-CS: 9-16 h; P: 9-14 h

MEGÚJULT AZ ÉSZAKI BÜFÉ!
A II. ELŐADÓ ELŐTT

FOLYAMATOSAN BŐVÜLŐ VÁLASZTÉK 
TAVALYI ÁRON!!!

• SZENDVICSEK
• FITNESZ SZENDVICSEK (ROZSKENYÉRBŐL, 

SOK ZÖLDSÉGGEL, VALÓDI PULYKAHÚSBÓL)
• PÉKÁRUK
• SÜTEMÉNYEK
• TFJTERM ÉKEK
• Ü D ÍTŐ K
• PIZZÁK (MAGYAROS -  ÚJ!, TEJFÖLÖS -  ÚJ! )
• MELEGSZENDVICSEK (FRANCIA -  ÚJ! )
• MELEG ITALOK (TEA, KAKAÓ)
• PASCO KÁVÉ

MÁR SZOMBATON IS NYITVA! 
NYITVA: H-CS: 7:30-19:00; P: 7:30-16:00 

ÉSZAKI BÜFÉ, NEM CSAK DÉLBEN!

mailto:korus@prelude.hu
http://www.prelude.hu
http://www.uni-corvinus.hu/ebolt
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Félszáz közgázos másfél ezer
kilométerről

Egy közgázos nagyon ismeri a 
szabályt: mindennek ára van. Ha 
fel akarsz fedezni egy más világot, 
újabb, vonzóbb környezetet, ak­
kor néha a magányérzéssel, a hon­
vággyal is számolnod kell. Ez a 
kettősség nyomja rá a bélyegét an­
nak a közel 70 magyarnak a min­
dennapjaira is, kiknek nagy része 
egyetemünk padjait koptatta vagy 
koptatja. Mindent otthonhagytak 
egy évre, hogy Drontenben, ebben 
á holland kisvárosban tanuljanak, 
tapasztaljanak, vagy csak egysze­
rűen megéljenek valami újat.

Mindenki mást vár ettől az egy 
évtől: Van, akit csak az itt megsze­
rezhető mezőgazdasági diploma ér­
dekel a vele járó nyelvtudással, van, 
aki a végeláthatatlan bulizásnak, 
ivásnak, tépésnek adja át magát és 
van, aki mindig csak mosolyogva 
igazi EU-s világpolgárnak érzi ma­
gát.

A hollandok szerint az első lépés 
az, hogy megismerve életstílusukat, 
kultúrájukat a lehető legteljesebb 
mértékben át tudjuk venni azt, vagy­
is félig meddig mi is dutch legénnyé, 
leánnyá váljunk.

Ez véleményem szerint hiábavaló 
próbálkozás, de annyi mindenképp 
igaz, hogy sokat tanulhatunk ettől a 
kis (16 millió lakos) nemzettől. Ami 
már elsőre szembetűnő volt, hogy 
nagyon kevés a kocsma, itt nem 
szokás sem ott kezdeni, sem ott be­
fejezni a napot. A végeláthatatlan bi­
ciklis sereg nem amolyan „menny 
má arréb” stílusban csenget a gyalo­
gosoknak, hanem amolyan figyel­
meztető, vigyázzunk egymásra jel­
leggel. Nincsenek hatalmas társadal­
mi különbségek, mindenki az ele­
gendőre, az átlagosra törekszik. 
Nincsenek luxusautók, kirívóan fel­
öltözött emberek, csak a rendszeres­
ség, a rendszeretet és a sok ugyan­
olyan lakóház egymás mellett. Nincs 
szükség és igény a kerítésre, de meg 
a függönyre sem.

Persze vannak azért negatívumok 
is: Amszterdam a drogok és a pros­
titúció fellegvára, miközben büszkén 
állítják, hogy a hollandok kevesebb 
mint 5%-a szív. Bezzeg a külföldiek­
nek nem átallják eladni. Mellesleg, 
aki itt nem holland, hanem beván­
dorló, az szinte közutálat tárgya 
(Ránk diákokra persze ez nem vo­

natkozik). De néha nemcsak a kül­
földieket, de még egymást is éles 
kritikákkal illetik... nem mindegy, 
hogy északi vagy déli, hogy sertés­
farmon nőtt fel, vagy marhafarmon.

De ne is csodálkozzunk ezen, 
hogy ez az ország, amelynek 60%-a 
mélyföld félti az életterét. Előfor­
dulhat ugyanis, hogy 30-40 év múl­
va a fél országot elönti a víz. Itteni 
elképzelések szerint Németországtól 
szeretnének területet vásárolni, 
amelyre át tudják költöztetni majd a 
lakosságot és a városaikat. Érdekes 
egy helyzet az biztos, persze azért 
nincs okunk annyira sajnálni őket. 
Elég ha annyit mondok, hogy az in­
gatlantól és a földtől eltekintve ha­
sonló árszínvonal tapasztalható itt is, 
mint Magyarországon. Persze 
csak itt négyszeres, ötszörös az át­
lagfizetés.

De írhatnék az itteni oktatási 
rendszerről, Ajax meccsekről, Tiesto 
koncertekről is. De erről talán majd 
legközelebb. Addig is mindenkit 
üdvözöl ez a hazától elszakadt fél­
száz közgázos diák innen a hollandi­
ai Drontenből.

Kovács Tamás

H irdessen a KOZGAZDASZ-ban!
h irdetés

l / l  oldal 
Ju n io r page 
1 oldal 
3 /1 0  oldal 
2 /1 0  oldal

m eret

265x361 mm 
210x250 mm 
265x178 mm 
157x178 mm 
103x178 mm

egyszeri
m eg je lenés

120 000 Ft 
110 000 Ft 
80 000 Ft 
55 000 Ft 
45 000 Ft

3-8
m egjelenés

96 000 Ft 
88 000 Ft 
64 000 Ft 
44 000 Ft 
36 000 Ft

A hátsó oldalon elhelyezett hirdetésre 30%, míg a 4 színű hirdetésre 50% felárat kérünk. Ez előbbi előzetes 
egyeztetést igényel a felületi korlátok miatt. Araink az áfát nem tartalmazzák!

Megjelenés a 2005/2006-os tanévben
november 10., december 10., február 20., március 10., április 10., május 10.

Hirdetésfelvétel:
Budapesti Corvinus Egyetem Egyetemi Hallgatókért Kht.
Tel.: 482-5080 attila.csaba@uni-corvinus.hu

Novemberben indul az SG országjárás
Új vezetőséget választott a 

Studium Generale Egyetemi 
Előkészítő Szervezet, közismert 
nevén SG. Elnökül Várvizi Attila 
negyedéves T karos hallgatót, 
pénzügyi vezetőnek Vizsy Andrást, 
a matekszekció vezetőjének Fekete 
Dórát, a közgázszekció veze­
tőjének Sallai Lindát, a töriszekció 
vezetőjéül Fekete Szabolcs Far­
kast választották -  tájékoztatta 
lapunkat Várvizi Attila.

Az új vezetőség irányításával 
készülnek már a novemberben in­
duló országjáró Road Show-ra, 
ahol középiskoláknak mutatkozik 
be az egyetem és a diákok felkészí­
tésével foglalkozó SG. Október 
nyolcadikától 550 középiskolás 
diák kezdi meg szombatonként az 
ingyenes felkészülést az emelt 
szintű érettségire az SG-sek segít­

ségével. Levelezőn is több százan 
kapcsolódnak a tanulásba. Azok a 
gazdaság- és társadalomtudomá­
nyok iránt érdeklődő középiskolás­
ok jönnek majd, akik júniusig je ­
lentkeztek a Studium Generale 
Egyetemi Előkészítő Szervezet 
2005. október 8-án induló ingye­
nes érettségi vizsgára felkészítő 
tanfolyamára.

Az egyetem Studium Generale 
diákszervezete az idén már 35. éve 
készíti fel az egyetemre jelent­
kezőket. Munkájuk sikerét igazolja, 
hogy a 2004—2005-ös tanév első­
seinek 25 százaléka volt SG-s. Akik 
a Studium Generale 2004. évi tava­
szi táborában is részt vettek, azok­
nak 75 százaléka került be a Buda­
pesti Corvinus Egyetem elsős évfo­
lyamába. A táborozókat rászomltság 
és szorgalom alapján válogatják a 
felkészítő diákok.

Az emelt szintű érettségire fel­
készítő tanfolyamon ingyenesen ok­
tatják egyetemünk diákjai azokat a 
középiskolásokat, akik a Corvinus 
Egyetemen szeretnének diplomát 
szerezni.

Nem csak budapestiekkel foglal­
koznak az egyetem hallgatói. A 
Studium Generale hétvégi tanfolya­
main és távoktatás útján a későbbi 
közgázos évek alatt szükséges isme­
reteket a vidéki középiskolák hallga­
tói is elsajátíthatják. A felelős pálya- 
választás érdekében a Studium 
Generale és a Budapesti Corvinus 
Egyetem novembertől országos tá­
jékoztató körutat szervez, hogy a 
gazdaság- és a társadalomtudomá­
nyok iránt érdeklődő középiskolások 
a számukra legmegfelelőbb szakot 
válasszák és első kézből kapjanak tá­
jékoztatást a pálya szépségeiről, 
buktatóiról.

K ö z g a z d a  5
O ktatók  hallgatói véleményezése

On-line
A Közgazdász újságírói március­

ban jártak utána annak, hogy ki mit 
tud a kérdőívről, van-e a véleménye­
zésnek bármilyen hatása, és ki ho­
gyan képzeli el a rendszer jövőjét. A 
G Kar HŐK elnöke Kiss György ak­
kor elmondta, mindig is probléma 
volt, hogy. nem töltik ki elegen a 
kérdőíveket, így az egyetem vezetése 
sem tarthatta reprezentatívnak a véle­
ményezést. Ha a diákok nem veszik 
elég komolyan a kérdést, akkor az 
oktatók sem tartják fontosnak a kitöl­
tetést és az eredményt. Ördögi kör. A 
HŐK készített egy reformtervezetet, 
az Egyetemi Minőségügyi és Koordi­
nációs Bizottság Hallgatói Vélemé­
nyezés Albizottságával közösen dol­
goztak az új értékelési rendszeren.

kérdőív
Márciusban írtuk, a jövő az internetes 
véleményezésé. És íme. Nem dolgoz­
tunk mi sem hiába. A vita vállalása, a 
téma felvetése eredményt hozott az 
ebben serény-kedőknek.

Megújult a hallgatói véleménye­
zési rendszer -  olvasható egyete­
münk honlapján. 2005. szeptember 
1-től a hét kar nappali tagoza­
tos hallgatói on-line kérdőív kitölté­
sével véleményezhetik oktatóikat. 
A kérdőív az egyetem honlapjáról érhe­
tő el. w w w .uni-corvinus.hu/halvel 
címen. Jelenleg a 2004/2005. tava­
szi félévet minősíthetik az erre vál­
lalkozó hallgatók 2005. október 
29-ig.

Tehát éljetek a kapott lehető­
séggel, töltsétek ki a kérdőívet!

írj nekünk, írj velünk!

Várjuk szerkesztőségünkben azokat a hallgatókat, akiket érdekel 
a sajtóélet, és aki egy jó csapatban segíteni, formálni szeretné 

az egyetemi kommunikációt.

Mit ajánlunk?
Nálunk riporter, tudósító, hírszerkesztő, grafikus, fotós, reklám- vagy 

hirdetésszervező és terjesztő lehetsz.
Próbáld ki a KÖZGAZDÁSZ-t!

Olvasd el a 2003-tól megjelent lapszámokat 
a www.uni-corvinus.hu/kozgazdasz honlapon

A 10 000 példányban megjelenő KÖZGAZDÁSZ az első 
évfolyamosokat várja kedden és csütörtökön 10-12 óra között 

személyesen az Egyetem Főépületének (Budapest IX., Fővám tér 8.) 
földszint 144-es szobájában, a szerkesztőség 482-5176-os üzenetrögzítős 

telefonján, vagy írj az agnes.szekeres@uni-corvinus.hu e-mailre.

Vágd ki a hirdetést, 
és 5% kedvezményt kapsz!

Megnyitottuk, felújítottuk 
Tradicionális Borozó-Sörözőnket

Biliárdterem!
Folyó borok 
Tokaji borok 
Borkülönlegességek 
Sörök
3-féle csapolt sör 
forró csoki & szendvicsek, zsíros kenyér...

Gyertek, megéri!
Nyitva tartás: 7—22 óráig 

Cím: 1095 Bp., Ferenc krt. 32. 
Tel.: 1/218-9009

mailto:attila.csaba@uni-corvinus.hu
http://www.uni-corvinus.hu/halvel
http://www.uni-corvinus.hu/kozgazdasz
mailto:agnes.szekeres@uni-corvinus.hu


Jack és R ose balladája

6 KözgazcHS)
A cím csalóka. Rómeó és Jú- 

lia-féle tragikus végű love sztorit 
juttat eszünkbe, de erről szó 
sincs.

Jack és Rose, apa és lánya. Az 
apa kommunában töltötte élete leg­
szebb éveit, ezt képtelen feladni. 
Ezért lányával kiépít egy saját kettes 
kis hippiéletet, de kicsit befigyel 
azért a valós világba. És ezzel persze 
jönnek a problémák is.

Az ősidül kimozdul, kezd valós 
lenni a csodaszép virágokkal teletűz­
delt kertecske. Az apa haldoklik, a 
sok cigaretta árt. Árt, ez nem is kér­
dés, hiszen az is városból jön. 
Ugyanúgy, mint az anyukajelölt a 
két kicsi (?) fiával.

Az anya nagyon laza, de Rose- 
nak nem tetszik, féltékeny. Ezzel 
fel is üti fejét az első olyan érze­

lem, ami már rontó. Innentől pedig 
sodródunk.

Kapkodjuk a fejünk a kígyó, a 
bunker, a lepedő és a pisztoly kö­
zött.

A végkifejlet várható, azért 
mégis sokunkat megríkat. Mert 
szép film és annak ellenére, hogy 
az életformát még elképzelni sem 
tudjuk, átéljük. Talán, mert nő ren­
dezte (Rebecca Miller) és nőként a 
hangsúlyt Rose-ra fektette. És 
mert átéljük vele a saját útkeresé­
sünket, és döbbenünk meg tapasz­
talatlanságán, eszünkbe juttatva 
sajátjainkat.

Első randira nem ajánlom, inkább 
egyedül, vagy olyannal, aki nem néz 
rád furán, ha utána csak az elhagya­
tott kis utcákat szeretnéd róni.

Bemáth Zsófi
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F ilozofikus konyham alac
Mindannyiunkat megdöbbentett 

Kozma Ferenc professzor halálhí­
re. Tanár úr 2002-ben elnyerte az 
AULA Kiadó Díját, me­
lyet a MTA IX. Osztálya 
javaslatára kap meg éven­
te egy-egy szerzőnk. Ek­
kor lepett meg bennünket 
egy különleges kézirattal, 
melyet csak most, idén 
nyáron, halála után ad­
tunk ki. Tartoztunk neki 
ezzel, és tartoztunk 
mindazoknak a kollégák­
nak, diákoknak, akik szerették, 
tisztelték.
Ennek a kötetnek a címe:

Egy konyhamalac filozofikus 
eszmefuttatásai 

(avagy átabota gasztronómiai 
rendszertan)

Kozma Ferenc ebben a kötetben 
asztalhoz hív bennünket, és mesél az 
ételekről, a főzés művészetéről, és 

arról, hogy világjáró köz­
gazdászként milyen körül­
mények között miket evett.

Valamennyien ismertük 
kitűnő humorát, kedvessé­
gét. Nos, ebben a könyv­
ben -  mint egy konzerves- 
üvegben -  elraktározta ne­
künk személyiségét, hogy 
bármikor felnyitjuk és be­
leolvasunk, megjelenjen 

előttünk, hogy szinte ott érezzük ma­
gunk mellett, s nem is olvassuk, ha­
nem inkább halljuk a hangját.

A könyvet csak az egyetemi köny­
vesboltokban lehet megvásárolni. 

AULA KIADÓ, 96 oldal 
Ára: 980 Ft

Lejöttünk 
a falvédőről?

Konyhatörténeti utazás a jövő­
be, amikor már csak emlék a nő 
fakanállal. Pittmann Zsófi hímzett 
falvédőiből nyílt kiállítás a Tran­
zit Kávéházban (XL, Kosztolányi 
Dezső tér, volt Volánbusz pálya­
udvar). Október 11-én 19 órakor 
meleg otthon, jó feleség férfiak­
nak, mi kell egyéb? címmel iro­
dalmi est vár: Erdős Virág, Büky 
Anna, Harangi Andrea, Nagy 
Ildikó, Halász Margit közreműkö­
désével. Október 13-án csütörtö­
kön 18. órakor Polcz Alain 
lesz Pittmann Zsófi vendége. 
A beszélgetés témája: szerelem és 
halál -  konyha és művészet. 
Ne hagyd ki! A falvédők minden­
nap 8-23 óráig nézhetők a Tran­
zitban.

Melyik diploma ér többet

Mit m ondanak a fejvadászok es munkaadók?

Hova érdem es jelentkezni

A Heti Válasz mellékleteként, 2005 október 13-án megjelenő 

rangsor a hazánltan legnépszerűbb felsőoktatási területeket, a közgazdász, jogi és
SZáIíöda-/vendéglátÓ-Ípari képzéseket mtijió e l e m e k e t  os főiskolákat állítja sorrendbe

J O G I K Ö Z G A Z D Á S Z V E N D É G L Á T Ó - 1 P A R I

1■ _ mrww.hetiyalasz.hu Felsőoktatási

VERSFESZTIVÁL H ETEDSZER  IS!
A Magyar Versmondók Egyesülete és két tag- 

szervezete, az Északkelet-Magyarországi Regionális 
Versmondó Egyesület, valamint a Budapesti és 
Közép-Magyarországi Versmondó Egyesület 2005. 
október 24. és 30. között rendezi meg a VII. 
Nemzetközi Kaleidoszkóp Versfesztivált.

A versenyen a hagyományos versek mellett énekelt 
és megzenésített vers, versekre adaptált mozgásszín­
házi előadás, monodráma, előadóest, performance és 
próza kategóriában indulhatnak a résztvevők.

Miskolc és Budapest mellett idén Krakkó is 
helyszínéül szolgál eme páratlan kulturális eseménynek, 
ahol a közös József Attila-Galczynski centenárium 
alkalmából kortársköltészeti találkozót rendeznek.

Szárnyak hullámverésben

A versfesztivál alkalmából minden évben napvilágot 
lát egy-egy verseskötet a Kaleidoszkóp könyvsorozat 
tagjaként. Idén október 29-én fogják bemutatni a 
sorozat nyolcadik részé,t Firka a Falra címmel. 
Érdekesség viszont, hogy tavaly jelent meg az első 
olyan válogatáskötet, melyben a miskolci egyetemisták 
mellett más felsőoktatási intézmények hallgatóinak írá­
saiból is szemezgettek. így a „Szárnyak hullámverés­
ben” című vers- és prózakötetbe elsőként kerültek be 
Illés Gábor művei. A fiatal költő az ÁUamigazgatási 
Kar hallgatója volt, fiatal éveit és tanulmányait a halál 
szakította félbe 2002-ben.

Illés Gábor
Hiányzol

Már nem is vagy.
Már nem is vagy itt velem 
Már mással pergetem 
ujjaimról éveim fonalát.
Aztán mégis feltűnik egy- 
egy emlék, egy leveled 
akad kezembe.
Hajók, padok, füvek, kagylók, 
ásító Hold, nyári meleg.
Megint minden Te vagy.
Hiányzol- csak magamnak suttogom 
Csak magamnak.
Hangosan nem lehet 
A bánatom óvatosan dúdolom 
boldogságba csomagolva, 
de azt hiszem, így is látsz belőle 
valamit.
Bocsánat. Csak: hiányzol!
Át mély völgyeken, magányon, 
hegyeken, boldogságon, 
a levelek erében dobogod vissza 
önmagad.
Beszélnek a kis bogarak és 
A nagypelyhű hóesés.
Üvöltik:
hiányzol! Hiányzol! HIÁNYZOL!

(2001. július)
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Pöttyös ruhácskában a „falvédőnő” Pittmann Zsófia, a kiállítást meg­
nyitó Bíró Icával

Lapunkat rendszeresen szemlézi Magyarország legnagyobb médiafigyelője az
1»  1?  1»  . .  10 8 4  Budapest, Auróra u. 11.

ü ,  I V  «  Te, . 303-4738 , Fax: 3 0 3 - 4 7 4 4w „ E-mail: marketing@observer.hu
B U D A PE SI M ÉD IA FIG Y ELŐ  KFI. http:/^Www.observer.hu j

KEDVEZMÉNYES KÖNYVVÁSÁR AZ EURÓPA 
KÖNYVKIADÓ BOLTJAIBAN 

FŐISKOLÁSOKNAK, EGYETEMISTÁKNAK

60 cím -  50%-os kedvezménnyel
(diákigazolvány felmutatásával)

2005. október 10-31.

Helyszín:

Europa Könyvesbolt 1 08c Budapest, József krt. 1 8.
(Tel.: 334-2112)

Európa Könyvesház, 1065 Budapest, Bajcsy-Zsilinszky út 35,
(Tel: 312-8210}

Évente 300 OOO Ft Neked is Jól Jöhet! 
Könnyebb diákévek? Te döntess! 
Törlesztés? Ráér!

DÍAfcT

0 6 - 4 0 - 2 4 - 0 0 - 2 4
ktivtimtnyos tarifával hívható kik siám

I g e n y e l d  1 5 - e i g  e s  a k ö v e t k e z ő  h ó n a p  1 5 - e n  ma r  m e g  is k a p o d

Mert

Süt a nap, de tudod, hogy eljön egyszer az éjszaka,
S nem tudod, hogy mi vár akkor, a pénz, az utca vagy a vér szaga.

Néha ülsz az ágyon a tudásvágytól a könyved felett görnyedve, 
Máskor fekszel a földön a fűtől, a sörtől az ágyad mellett öklendve. 

Mert a mennyben élve, a földön járva a pokolra várva félsz,
Mikor örömre várva, rég beállva pénzt már mástól kérsz.

Aztán gumicsizmában sárban, szüleid súján állva,
Fegyvered csöve a szádban, te a szegény árva 

Mégsem húzod meg a ravaszt, reméled újra a tavaszt,
Mely mindig virágot fakaszt, s letéped szemedről a tapaszt.

Összeáll a kép, hogy ennyi a lét, ennyi a tét,
Még szép, hogy van rá mód, hogy másképp éld!

Kell egy nő, meg kell egy másik, annak is ki utcán ázik 
Kell két kocsi, kell egy ház is, kell a meleg, hátha fázik 

Az a gyerek, aki voltál, kell a rács is, hátha loptál!
Alex

Kultúrpercek
95. születésnapját ünnepelte Faludy György a Nemzeti Színházban. Az 
1910. szeptember 22-én született író-költőt számos művész és közéleti sze­
mélyiség köszöntötte a jeles alkalomból.

(ma)
Ismét a Szomszédok eredeti epizódjait láthatják a nézők az MTV-n. Hor­
váth Ádám író-rendező ugyanis mégsem járult hozzá a teleregény felújított 
verziójának sugárzásához.

(ma)
Gazdag Józsefnek ítélték idén a Bródy Sándor-díjat Kilátás az ezüst­
fenyőkre című novelláskötetéért. A díjjal 1995 óta minden évben a legje­
lentősebb első kötetes szépprózai mű szerzőjét jutalmazzák.

(ma)
+szubjektív

Az Európa Kulturális Fővárosa címért versengő városok terveit lehetett 
megtekinteni szeptember végén a Hősök terén plakátkiállítás formájában. 
A hangzatos és üres szlogenek azonban inkább elgondolkodtatóak, sem­
mint meggyőzőek voltak. 2010-ig jó lesz összeszedni magunkat!

mailto:marketing@observer.hu
http://Www.observer.hu
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A . Hónap Hallgatója

Kitartó munka és

KÖZTÉR 6. SZÁM, 2005. OKTÓBER

szorgalom kell az eredményhez
Közgazdász: Egy kicsit elbi­

zonytalanodtam, mikor felkészül­
tem belőled... oldalakat regélnek 
rólad, milyen szép vagy, mennyire 
elismert, mennyire foglalkozta­
tott...

Cseh Anna Mária: Nem tekintem 
magamat ilyennek, meg olyannak... 
Végül is minden ember valamilyen 
körben, vagy tárgyban elmélyül, és 
van lehetősége rá éveket szentelni, 
annak megvan az eredménye. 1995- 
ben, a gimnázium évei alatt kipró­
bálhattam magam. A harmadik el­
végzése után, egy szakmai modell­
versenyen, Magyarországot képvi­
seltem Los Angeles-ben. így 
kezdődött az egész...

K.: A bulvársajtó mennyiben be­
folyásolja az életedet?

Cs. A. M.: Nekem az a fontos, 
amit én tudok magamról, én sem va­
gyok kíváncsi mások magánéletére. 
Nem szeretem az emberekre rára­
gasztott titulusokat. Egy nemzetközi 
lehetőségből kerekedett egy több­
éves pályafutás. Én is végigmentem 
azokon a bizonyos lépcsőfokokon. 
Folyamatos munka, kitartás, aka­
raterő mellett. A divat a kultúra ré­
sze, ami jó dolog. Külföldön a mod- 
ellkedés megbecsült szakma, hiszen 
a divat, a kultúra részét képezi. Sze­
rencsés vagyok, mert olyan embe­
rekkel dolgozhattam együtt, akik 
művészi szinten alkotnak a divat 
világában. Szakmailag Yves Saint 
Laurent-tartom példaképemnek. O a 
francia divatházak utolsó legendája. 
Az ő ruhája lélekkel teli, az ember 
amikor felveszi, nem tűnik el a sze­
mélyisége, hanem kiemeli pont azo­
kat, amiket kell.

K.: Végleg hazajöttél?
Cs. A. M.: Hazajöttem, kötő­

döm a hazámhoz, a családomhoz. 
Szóba sem jött nálam, hogy kinn 
élem le az életemet. Ráadásul úgy 
érzem, hogy az embernek nem 
szabad egy dologra leszűkülnie, és 
engem sok minden más is érdekel.

K.: Mások? Kollégáid?
Cs. A. M.: Igen, láttam más 

példákat is magam mellett. De ezt 
tiszteletben kell tartani. Mindig is 
tudtam, hogy ez nem örök életű. 
Úgy érzem, önmagamhoz képest 
mindent el tudtam érni ebben a 
szakmában. Eltunyulás lenne csak 
egy dologban lubickolni. Lubic­
kolni a sikerben. Volt alkalmam a 
filmezésbe is belekóstolni, amikor 
Mispál Attila felkért „A fény ösvé­
nyei” című filmjének női fősz­
erepére, amely filmnek a bemuta­
tója október végén lesz. De én 
most már másra koncentrálok. 
Számomra legújabb kihívás a ta­
nulás.

K.: Hogy jutott eszedbe a tovább­
tanulás?

Cs. A. M.: A múlt nyáron elgon­
dolkodtam azon, mennyiben viszi 
előre a világot az, hogy ha csak ön­
magámmal foglalkozom. Arra ju ­
tottam, hogy nem sokra. Emiatt fel­
tettem a kérdést, miért ne vágjak 
bele egy teljesen új dologba? Hasz­
nos tagja szeretnék lenni a társada­
lomnak. Idén esti gimnáziumban 
leérettségiztem. Szeretném maga­
mat fejleszteni, képességeim úgy 
érzem, megvannak hozzá, de ez 
majd kiderül.

K.: Melyik karra jelentkeztél?
Cs. A. M.: A Társadalomtudomá­

nyi Kar, Nemzetközi Tanulmányok 
szakos hallgatója vagyok.

K.: Megterhelő volt a felkészü­
lés?

Cs. A. M.: Szeretek helytállni, és 
maximálisan teljesíteni. Szerintem, 
ha tanul valaki, akkor megvan az 
eredménye, ha nem tanul, akkor 
nincs. Nagyon örülök, hogy én 
most tanulok tovább, hiszen az 
én életemben minden fordítva tör­
tént. Előbb jött a munka, aztán 
most a tanulás.

K.: Miért épp a Társadalomtudo­
mány?

Cs. A. M.: Jobban megismeijem 
a világot, teljessé váljon a kép. 
Utaztam, rengeteg helyen jártam, 
szorgalmasan fotóztam. Leginkább 
az államok közötti kapcsolatok fel- 
térképezése vonz, ezen belül főleg 
Európa érdekel. De mindez még, 
alakulófélben van. Egyelőre nyitott 
szemmel járok az egyetem falai 
közt.

K.: Az egyik diákképviselet felké­
rés éknek eleget tennél?

Cs. A. M.: Szívesen. Régebben a 
külső fizikai adottságaim tették 
lehetővé a felkéréseket...

K.: Dolgozol az egyetem mel­
lett?

Cs. A. M.: Szerintem egyszerre, 
egy ember csak egy dologgal tud 
foglalkozni. 19 évesen abbahagy­
tam a tanulást, most pedig szeretnék 
csak ezzel foglalkozni. Nem szere­
tem, ha topmodellnek neveznek. In­
kább olyan ember vagyok, aki a sa­
ját területén -  ebben a példában - ,  a 
modellszakmában, szorgalmas ki­
tartó munkával ujjlenyomatot ha­
gyott maga után. Talán az én mun­

kám látványosabb. Egy-két szá­
momra tetsző felkérésnek eleget tet­
tem, teszek.

K.: Nemrég te lettél világszerte az 
Angel parfüm reklámarca. Hogy fér  
ez az idődbe?

Cs. A. M.: Ez nem egy tipikus 
modellfelkérés, számomra ezért is

megtisztelő feladat, hogy én képvi­
seljem -  évente néhány rendezvény 
alkalmával ezt az illatot. Természe­
tesen nekem már más is bele kell, 
hogy férjen az időmbe... az én kis 
családom...

Bemschütz Mária

Reklám a reklámért

Az idén harmincéves a Magyar 
Reklámszövetség. Születésnapját egy 
héten keresztül, szakmai előadások, 
filmvetítések, kerekasztal-beszélgeté- 
sek keretében ünnepelte, nem titkol­
tan azzal a céllal, hogy a magyar rek­
lámkultúráról alkotott negatív képen 
javítson. A rendezvényt részben 
Egerben, részben a fővárosban bo­
nyolították le. Budapesten a CEU, 
a Vásárcsarnok és nem utolsósorban 
a Corvinus Egyetem adott otthont az 
újszerű kezdeményezésnek, ahol a 
most újjá alakuló Európai Kommu­
nikációs és Pr Diákszervezet a 
PRIME Közgáz tagozata segítette 
a szervezők munkáját

A reklámok körülölelik életünket. 
Legyen szó az otthonunkról, munka­
helyünkről, iskolánkról, vagy az utcán, 
autóban -  percenként kapjuk az impul­
zusokat a hirdetőktől, s mi magunk is, 
a termékeket hordva-használva, azok 
lógóit kivillantva -  reklámhordozó­
ként is viseltetünk. Furcsa, sok ellent­
mondással vegyített körforgás ez, me­
lyet manapság rendkívül divatos szid­
ni (nem alaptalanul) és kicsit olyan, 
mint a foci -  mindenki ért hozzá, min­
denkinek van véleménye róla. Egy va­
lamit aztán gyakran elfelejtünk: a 
gyakran manipuláló, erőszakos, vagy

butító reklámoknak mára elengedhe­
tetlenné vált a gazdasági szerepe. 
Szinte az egész média a reklám- 
bevételekből tartja el magát, de még 
sorolhatnánk a többi példát. A hirdeté­
sek hidat képeznek a termelők és fo­
gyasztók között, így komolyan for­
málják a közízlést. Egy átlagos ma­
gyar fogyasztó egy hét alatt 295 tévé- 
spotot, 350 utcai plakátot, 136 rádió­
reklámot és 177 sajtóhirdetést ,Jcény- 
télen” befogadni. Reklámot készíteni 
ezért roppant felelősség. Ezt hangsú­
lyozták a Reklámhét megnyitóján a 
főszervezők is, akik amellett, hogy 
részt vettek az egyenesen New York­
ból adaptált kezdeményezésben, be­
mutatták a Magyar Reklámetikai Kó­
dex frissített változatát. Merényi Éva, 
a Magyar Kommunikációs Ügynöksé­
gek Szövetségének elnöke épp azt 
hangsúlyozta, hogy szerethető, tiszte­
letteljes reklámot kell készíteni, amel­
lyel a készítők köszönetét mondanak a 
fogyasztóknak a befogadásért. Szerin­
te a Reklámhét másik célja az, hogy 
megismertesse az emberekkel a reklá­
mozás szigorú és bonyolult szabályo­
zását és azt a belső kontrollt, amelyet 
sok esetben éppen a tagjaikkal' szem­
ben alkalmaznak. „Az emberek legin­
kább a tévéfilmeket megszakító reklá­
mokat sérelmezik, és sajnos fogalmuk 
sincs arról, hogy miféle szabályozás

áll a számukra bosszantó gyakorlat 
mögött” -  mondta Merényi Éva.

Ha valaki kezdi jobban elfogadni 
a reklámokat, és nem csak szükséges 
rosszat lát bennük, akkor beláthatja, 
hogy a reklámok rengeteget elárul­
nak arról a korról, amelyben szület­
tek. Számos reklám szlogenje szálló­
igévé válik, és tény, hogy manapság 
is vannak olyan mondatok, szipor­
kák, amelyek belekerültek a minden­
napi beszédbe. A reklám kultúrtörté­
neti jelentőségét hivatott bemutatni a 
Reklám a reklámért című kiállítás a 
Vásárcsarnokban, valamint a Rek­
lámtörténeti kiállítás tárlatvezetéssel 
az Axel Springer székházában.

Az új kezdeményezés végül nagy 
sikerrel zárult. Olyannyira, hogy 
gyakran nem fértek el az érdeklődők 
a termekben. Hallhattuk Geszti Pé­
tert a műanyag csirkés Akció-NXS 
ügynökség kreatív igazgatóját, Ka­
szás Györgyöt a most futó kutyapi­
szokkampányt jegyző McCann 
Erickson vezető kreatívját, Robert 
Lovy-t az Ogilvy-től és a rádiós gu­
ru Tony Hertz-en kívül nagyon sok 
érdekes előadást a hazai és nemzet­
közi reklámos színtérről.

A cikket „alkalomhoz illően” -  
egy kicsit ütött-kopott -  jelmondattal 
zárom: Jövőre veletek ugyanitt!

Szántó Péter-Káli György
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Kaszás György és Geszti Péter a 
Reklámhét konferencia keretén be­
lül, egyetemünkön telt házas előadást 
tartottak.

A Magyar Reklámszövetség, aki 
a szervező atyja a konferenciának, 
céljának tekintette, hogy felhívja a 
figyelmet a reklám gazdaságélénkítő 
hatására és funkciójára, illetve nem 
utolsósorban a hirdetések alapját 
jelentő kreativitásra.

Kaszás György (McCann Cégcso­
port, vezető kreatívigazgató) előadá­
sában kiemelt több, lényeges elemet a 
reklám világából a fiatal, talán még a 
szakválasztás előtt álló hallgatók szá­
mára. Szerinte nem helyes már az „én 
elmondtam” kommunikáció, megfe­
lelőbb a márkaalapú megközelítés.

Elsősorban fontosnak tartotta 
hangsúlyozni a reklámok relevanciá­
hoz kötöttségét. Ez ad alapot a hu­
mor, az emberiesség, a tabu témák 
(vallás, politika stb.) kezeléséhez. 
Véleménye szerint, ha betartjuk a re­
levanciát, tehát a vonatkoztatás alap­
ját, akkor figyelembe vesszük a ter-

mék/szolgál tatás célcsoportjának 
összetételét, és a nehezen kezelt té­
mák, vagy érzelmek indokolttá vál­
nak. Ebből kifolyólag a reklámkam­
pány is hatékonyabb.

Kaszás György különbséget tett 
és vetetett észre hallgatóival; humor 
és röhej között. Szerinte nagyon vé­
kony jégen táncol az, aki nem isme­
ri a differenciát a kettő közt. Számos 
nemzetközi és hazai hirdetést hasz­
nált fel, hogy bemutassa a negatív és 
a pozitív példákat is.

Geszti Pétert (Akció-NXS, kreatív 
igazgató) hosszú, tömött sorokban 
várták a hallgatók. Egy kis terem­
kavar, és késés után feszült figyelem­
mel követték a one-man-showt. Több 
kutatócég eredményét is bemutatta, 
alátámasztva mondanivalóját. Ki­
emelte, sőt trendnek értékelte a ma­
gyarok komorságát. Sajnálta, hogy a 
kultúránkba is beágyazódott ez a fajta 
szomorúság, a túlélésre játszás, amely 
ehhez a mai sivár reklámkínálathoz 
vezethetett. Szerinte ebbe a világkép­
be tartozik a közterületi, -  némely

esetben botrányos kivitelezésű - , rek­
lámok elteijedése városunkban.

Lényegesnek tartott megemlíteni 
több olyan márkát is, amely a mo­
dem kommunikációs trend előfutárai 
lehetnek. Ilyen márkák: a Sziget, az 
Etyek Pincefesztivál, a Szeretem Bu­
dapestet és az @®© kiállítás.

Geszti hangsúlyozta azt is, hogy tár­
sadalmilag milyen hasznos lenne, ha a 
reklámozók stratégiai szinten kivennék 
a részüket a drog-, illetve alkoholfo­
gyasztás veszélyeire felhívó, illetve do­
hányzásellenes kampányok készítésé­
ben, vetítésében. Az átfogó, hosszú 
távú gondolkodásmód segíthetne és 
visszavethetne a mai negatív trendnek.

A Reklámhét előadás-sorozat 
megpróbálta megváltoztatni a mar­
ketinggel, a hirdetéssel szemben ki­
alakult negatív attitűdöt. Nemcsak a 
Közgáz egyetem saját hallgatói, ha­
nem a gazdasági felsőoktatásban ta­
nulók, sőt a szakmabeliek érdek­
lődését is felkeltette.

Bernschütz Mária

Annyira szeretnék abban a hitben 
élni, hogy az emberek alapvetően jók. 
Mégis akármerre nézek, mindenhol 
Adam Smith 230 éve leírt közgazda- 
sági emberképét látom érvényesülni. 
Ez alapján az emberek semlegesek, 
önérdekkövetőek. A sok-sok munka­
helyi korrupció, egymás becsapása, 
fúrása teljesen általánossá vált

A 16-20 év közötti srácok között 
bandákban történő agresszivitás, ga­
rázdaság, drogok, alkohol, totális ér­
dektelenség, céltudatlanság, a hason­
ló korú lányok között az erkölcsi le­
süllyedés, a pénz ösztönözte párkap­
csolat hódít. Ezek mellett nem csoda, 
hogy az emberek gyanakvóak, bizal­
matlanok, csak felületesen mernek 
kitárulkozni, és azt vallják, hogy „az 
embert ott verik át, ahol tudják”.

A pénz, a kapcsolatok messze fe­
lülmúlják a tudás érdemét. Jó példa er­
re az egyik valóságshow emberképe az 
ideális férfiről: gazdag, jóképű, spor­
tos. A többi erény nincs benne az első 
háromban! A lányok fele éhezik, mert 
pár fölös kilót vél felfedezni magán, a 
srácok fele pedig konditeremben gyúr­
ja magát a hiúságáért. A média sorban 
nyomja ki a nézettségi rekordokat 
döntő műsorait, ahol válogatottan pri­
mitív embereket sikerült összehalász­
ni. A talk-show-kban fizetnek embe­
reknek, hogy azt hazudják, ők ezt meg 
azt csinálták, meg ezt meg azt érzik.

Volt szerencsém beszélni párral, 
mikor még elmentem hébe-hóba pén­
zért tapsolni. Egyik kedvencem, ami­
kor egy pár előadta, hogy a srác 
mennyire szerelmes a lányba, amazt 
meg nem érdekli. Forgatás után el­
mesélték, hogy testvérek, így az 
ismerősök előtt semmi gond, a sok 
„marha” pedig csak pár hétig mutogat, 
azután pedig mindenki elfelejti az egé­
szet. Vagyis csak őket. Tipikus. Ezután

sok nagyszülő -  aki ráér megnézni a 
sok agymosó műsort -  tördeli a kezét, 
hogy „szegény kis unokám milyen vi­
lágban nő fel”. A fiatalok úgy érzik, ez 
a divat, ilyennek kell lenni, így szépen 
lassan olyanná is válnak. Ördögi kör,

A felsoroltak alapján valószínű­
leg pesszimista-realistának tűnök, 
bár optimista-racionalistának érzem 
magam. Olyan emberekkel sikerült 
körülvennem magam, akikben meg­
bízom, számíthatok rájuk. A kollé­
gista légkör, ahol több éve vagyok, 
pedig még szerencsére sokkal jobb­
nak mondható, mint legtöbb más. Itt 
általában az emberkék még romlat­
lanok. Sokuk még életében nem dol­
gozott. A szülői kényeztetés hátrá­
nyából sajnos még a legegyszerűbb 
ételt sem tudja magának elkészíteni, 
vagy az „iszonyatosan bonyolult” 
biztosíték használatát sem sajátította 
el. Viszont ők nem akarnak rosszat. 
A többség sokat jár szórakozni, pró­
bálja élvezni az életet, mellette vég­
zi a dolgát -  a tanulást - ,  amit otthon 
elvárnak tőle az anyagi támogatásuk 
fejében. Ezek mellett büszke. Büsz­
ke, hogy egyetemista, és észre sem 
veszi, hogy ezt erősen kimutatja, így 
nagyképűvé válik. Lenézi az olyan 
embereket, akik az ő korában nem 
tanulnak, hanem dolgoznak.

Lehet, hogy ezek a problémák 
csak szociológusok gondjai, és rá­
juk kellene hagynom. Lehet, hogy 
fölösleges ilyeneken rágódnom, 
mert nem érdekel senkit, és úgysem 
fog változni az égvilágon semmi. 
Lehet, de remélem, pár ember el- 
gondoldozik rajta, és a gyerekét 
úgy fogja nevelni, hogy a követ­
kező generációt már ne degeneráci­
ónak hívják!

Póló Sándor Attila
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Tour de Corvinus
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„A sportolás, a versenysport 
sok mindenre megtanít, a kitartás­
ra, a rendszerességre.” -  vallja 
Kovalóczy Áron, aki idén szeptem­
ber 21-én egymás után másodszor 
vehette át a Budapesti Corvinus 
Egyetem „Jó tanuló -  Jó sportoló” 
vándorkupáját. Nem sokan büsz­
kélkedhetnek olyan sport- és ta­
nulmányi eredményekkel, mint az 
interjú alanya. 1999-ben kezdte el 
komoly kerékpáros karrierjét, az­
óta több Budapest Bajnokság, 
Egyetemi-Főiskolai Országos Baj­
nokság dobogójára állhatott fel, 
valamint rajthoz állt már Európa- 
bajnokságon és többnapos rendez­
vényeken is részt vett csapatával, 
mint a Gemenc Nagydíj vagy a 
Tour de Hongrie. Eddig ő az egyet­
len a magyar kerékpársport törté­
netében, aki kevesebb, mint 3 év 
alatt kikerült a világbajnokságra.

-  A szerkesztőség gratulál a ván­
dorkupa újbóli begyűjtéséhez, amit 
az ötödik évfolyamos teljesítményed­
del nyertél el. Számos díj birtokosát 
tisztelhetjük benned, de mégis mi­
lyen érzéssel tölt el, hogy egyete­
münk díja egy évig még nálad ma­
rad?

-  Köszönöm. Igazából úgy gon­
dolom, hogy ebben a „Jó tanuló -  Jó 
sportoló” díjban pont az a szép, 
hogy önmagában a tény, hogy vala­
ki jól sportol, az egy dolog, meg

hogy jól tanul, az egy másik, de 
hogy találkozik a kettő, az már szá­
momra sokat jelent. Ugyanakkor né­
hányszor már ez a kupát, Magyar 
Köztársaság Jó tanuló -  jó sportoló 
díját is, ha sikerül, akkor idén har­
madszorra, a Fővárosi Önkormány­
zat „Élen a sportban, élen a tanulás­
ban kitüntető címét” is, tehát nem az 
első, de büszkeséggel tölt el. 
Innentől átadom a stafétát másnak, 
már végeztem, szeptembertől már 
nem járok az egyetemre.

-  Kerékpároztál, amikor elkezd- 
ted az egyetemi tanulmányaidat, és 
egyáltalán hogyan is kezdődött ez a 
„ hajtás ” ?

-  Már bringáztam, amikor idejöt­
tem. A döntő mozzanatot 1998 nya­
rán a magyarországi világkupa él­
ménye adta Csillebércen. Az akkori 
egyik gimnáziumi osztálytársam 
-  ő már akkor mountain bike-ozott -  
rángatott el, hogy nézzem meg a ver­
senyt, és megtetszett. Életemben 
először 1999-ben, mountain bike 
cross country versenyeken álltam 
rajthoz. Augusztusban, a Magyar 
Bajnokságon már nem voltam mesz- 
sze az amatőr (hobbi) junior kategó­
ria dobogójától, az 5. helyen végez­
tem. 2000-ben indultam először or­
szágúton.

-  Az egyetem mennyiben módosí­
tott az időbeosztásodon, mennyire 
hatékonyan sikerült összeegyeztet­

ned a tanulást a 
sportolással? Oko­
zott kiesést a ver­
sen y fe lkészü lések ­
ben?

A sport terén nem 
okozott kiesést, ép­
pen ellenkezőleg. 
Amíg gimnáziumba 
jár az ember, addig 
elég kötött a prog­
ram, főleg télen ne­
héz, mert délután 
már sötét van, amikor 
el lehet menni edze­
ni. Egyetem mellett 
viszont az összes órát 
délutánra tettem. Az 
idő nagyobb szabad­
sága miatt jobban 
meg tudtam szervez­
ni az időbeosztáso­
mat, többet tudtam 
edzeni.

-  Az országúti 
versenyekben sikere­
sebbnek tartod ma­
gad, azon belül me­
lyik volt a kedvenc 
versenyszámod?

Egyenkénti időfu­
tam. Meghatározott 
időközönként indít­
ják a versenyzőket, 
és a pálya végén mé­
rik a versenyzőket. 
Nincs semmi csapat­
taktika, semmi szél- 
árnyék, az ember tel­
jesen magára van 
utalva. 2002-ben volt 
egy sportsérülésem, 
ami lassú felépülés­
sel járt, de még in­
kább motiválttá tett. 
Némi kényszerből is, 

jobb volt az állóképességet másként 
igénybevevő versenyszámra áttérni.

— A sportversenyekre és a vizs­
gákra való felkészülés sok időt igé­
nyelt, de a megmaradt szabadidőd­
ben milyen tevékenységet űztél szíve­
sen?

Régen sokat snow board-oztam, 
de az országúti bringázás nagyon 
időigényes, naponta átlagosan négy 
óra felkészülés szükséges, ebben 
benne vannak az egyórás versenyek 
előtti átmozgató edzések is. A sport 
is hobbi, főleg mostanság, ha nincs 
meg a rendszeresség, versenyen 
nem akarok indulni. Az utolsó ver­
senyem 2005. április 24-én volt, és 
meg is nyertem, előtte márciusban a 
Budapest Bajnokságot nyertem 
meg.

Friss diplomával hogyan valósí­
tod meg önmagad a nagybetűs élet­
ben?

Saját kft.-t alapítottunk néhányan. 
Pénzügyi közvetítői tevékenységgel, 
hitelközvetítéssel, ingatlanfinanszí­
rozással foglalkozunk. Ha néhány év 
múlva úgy látom, hogy nem megy, 
akkor még elkezdhetek járni az ál­
lásinterjúkra. Az Olimpiai Bizottság 
értesített, hogy 2008-as olimpiai ke­
rettag vagyok, ha akarok, részt vehe­
tek a kvalifikációs versenyeken. Ta­
lán megpróbálok az olimpiára felké­
szülni.

Adám István

Reform helyett visszalépés

Mit kíván a hallgatóság?

KözgazdófjD 11
Reformnak indult, visszafej­

lődéssel zárult -  legalábbis egyelőre 
-  az a folyamat, amelyet az előző 
szemeszter végén felsőbb éves hall­
gatók indítottak el. Nem másról van 
szó, mint a sportpetícióról, melynek 
legfontosabb pontja, hogy a hallga­
tóság a negyedik félév után is igényt 
tartana sportolási lehetőségekre, 
testnevelésórákra. Mert mint tudjuk, 
az első négy szemeszter kötelező, 
némelyeknek kényszerű, de minden­
képpen teljesítendő, utána viszont a 
corvinusos egyetemistáknak -  hiva­
talosan -  nem áll módjukban testne­
velés órára járni, azaz csak akkor 
sportolhatnak egyetemi órák kereté­
ben, ha az adott idősávra nincs túlje­
lentkezés és a testnevelő beengedi 
őt. Máskülönben ugrott az egyetemi 
órarendbe, tanrendbe kitűnően 
illeszkedő óra, a széles választék, és 
marad a drága és a napirendbe nehe­
zen beilleszthető edzőterem, uszoda 
vagy sportegyesület.

Korábban ez másképp működött: 
léteztek az úgynevezett felsőéves 
órák: röplabda, kosárlabda, miegy­
más. Azóta azonban a fellépő terem­
hiány miatt -  2000-ben két tornater­
met vissza kellett adjon az egyetem 
az egyháznak -  a testnevelésórákat 
csak az első- és másodéveseknek 
tudja biztosítani a tanszék.

A tavaly év végi petíciót ezért 
nyújtották be a hallgatók a rektor úr­
hoz: szerettek volna valamiféle meg­
oldást keresni, találni és kivitelezni. 
Szándékuk komolyságát kb. 1500 
aláírás is bizonyítja, legalább ennyi 
hallgató ért egyet ugyanis a kezde­
ményezéssel. A 2004/2005-ös tanév 
végül azzal a megegyezéssel zárult, 
hogy nyáron az egyetem részéről is 
elkezdődik valamiféle probléma­
megoldás-kezdeményezés, és szep­
tember végén aztán ismét asztalhoz 
ülnek a hallgatók képviselői, a HŐK

sportreferense és a rektor úr. A fo­
lyamat azonban eme pontjában meg­
rekedt, s a helyzet még csak nem is 
stagnál, éppen hogy rosszabb lett.

Most ugyanis már az első- és má­
sodévesek testnevelésóráit sem tud­
ják megoldani -  az elsőévesek igen 
magas létszámából adódóan. Két- 
három száz T karos hallgató ugyanis 
értetlenül állt az eset előtt, amikor a 
Neptun ledobta őket a tesióráról. 
Egész egyszerűen azért, mert a test- 
nevelési tanszék kénytelen korlátoz­
ni a létszámot -  a termek befogadó- 
képessége ugyebár véges -  és a 
keretből, valamint a rendelkezésre 
álló idősávokból ennyi terembérletre 
futja. Az egyetemnek ugyanis egyet­
len tornaterme van (a Kinizsi kollé­
giumban), emellett az Államigazga­
tási Főiskolán -  Mányoki úton -  ta­
lálható termet és uszodát bérli, illet­
ve ökölvívásra és evezni további 
helyszínekre küldi a hallgatókat. 
Megoldást természetesen egy har­
madik, illetve még további termek 
jelenthetnének, amelyeknek azon­
ban fizikai akadályai is vannak: az 
egyetem vonzáskörzetében nincsen 
bérbe vehető tornaterem. Olyannyi­
ra, hogy más szervezetek is a miénk­
re tartanának igényt. Egyetlen kínál­
kozó lehetőség az építkezés lenne, 
ám az új egyetemi épületbe nem ter­
veztek sportcsarnokot, de még torna­
termet sem.

A felsőbb évesek mozgásigényé­
nek kérdése pedig még mindig megol­
dásra vár, s ezt a problémakört tetézi.

A reformkezdeményező hallga­
tók azonban -  úgy tűnik -  feladták a 
küzdelmeket, ugyanis a szeptember 
végére a rektor úrral tervezett talál­
kozót még nem szervezték meg. 
Amennyiben azonban szívügyük ez 
a kezdeményezés, úgy valószínűleg 
hallunk még az ügyről.

nsze
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G R O W  YOUR TALENT.  
EXPERIENCE P&G

Do you w an t to  know b ow  a  new  product is launched into th e  m arket? Do you w an t to  get 
an insight into in ternational b rand m an ag em en t an d  safes strateg ies? Do you e x p e a  to  
g rad ua te  in 2 0 0 6  or 2 00 7?
Do you w an t to  ensure yourself a  full-tim e or an  intern position?

Management Springboard Seminar

HIRDETÉS

Business Management, Marketing & Sales 

23rd - 25th November, 2005, Budapest, Hungary

Join th e  team  of s tud en ts from  5 Central European countries an d  u se your theoretica l 
know ledge in p rad ice . Be p art o f a  real life business case challenge. Learn m ore ab o u t 
real business w ork an d  in te ra d  w ith  experienced P&G m anagers. All costs re lated  to  th e  
sem inar will be covered by P&G for th e  participants.

Procter&Gamble

WHERE CAN YOU START YOUR CAREER A S A W e offer in ternship  for s tu d en ts  o r perm anen t
STUDENT OR FRESH GRADUATE? em ploym ent fo r fresh g raduates!

- Marketing
- Hum an Resources
- Financial M anagem ent & A ccounting 

M anagem ent inform ation Services
- Custom er Business D evelopm ent /  Sales
- External Relations
- Supply Chain M an ag em en t i Logistics /  M an ufacturing  / 
Engineering

HOW TO APPLY?

Visit our career w ebsite an d  apply online (bit 
'Job opportun ities' choose a location an d  th e  
desired p osition  or program )

www.myP6career.com
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www.lB.hu/ei0fizetes

Figyelő

ajánlatok
gyelóben

Repülősó
A repülőgép-modellező nagy 

gyerekek az esztergomi repülőtéren 
tartották bemutatónapjukat, ahol lát­
hattunk mindenfélét, ami szép 
ebben a hobbiban. Átszellemült 
izgalommal az eget fürkésző fiatal­
embereket kezükben tartva a gép két 
karú távirányítóját, az asztalnál ülő 
és trécselő feleségeket és barát­
nőket, az autó akkumulátorán 
töltődő rózsaszínű kis vitorlázót, ép­
pen „függeszkedő” gépet, és a nem 
túl magasan „orsózó” cessnát is. De 
még egy az ütközést elszenvedő gép 
szépen a földre hulló darabjait is, 
ami a tulaj harmadik gépe volt, amit 
összetörtek két héten belül. Kezdet­
ben 14 repülője volt, ma már csak 
11. Van ebben izgalom minden té­
ren.

Nehéz-Posony Kata
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Fizess elő a Figyelőre 6 hónapra
diákkedvezménnyel, 5500  Ft-ért!
A  fityeB sztatHgazdasági hetilap 48 éves íermáftása éta 
informálja és inspirálta az üzleti tótsaáairaat, A  gazdasági és 
üziet élet összefüggéseit, folyamatait ezek szaháiyQZásahGZ 
kapcsolódó politikai eseményeket, társadalmi piriüiéraákat, 
befektetési tehetőségeket, vállalatokat és ptai környezetüket 
m&bafe.
Megtyuií állás és oktatási rovata Magyarország tegnagyoób és 
legismertebb személyzeti tanácsadó irodainak áRásajániatait 
SartStaea.

http://www.myP6career.com
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